Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde

RESULTADO PRELIMINAR

1. Em atenção ao disposto no Edital nº 001/2017, ao COMUNICADO de Reabertura do Credenciamento,

de 10/12/2021 e ao COMUNICADO de Alteração do Cronograma de 21/01/2022, disponíveis na integra no

site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, a BANCA

EXAMINADORA DESIGNADA TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR do Processo

Seletivo Do Credenciamento de Pessoas Físicas para Prestação de Serviços Profissionais, Segunda Chamada,

na forma do Anexo Único.

2. DOS RECURSOS

2.1 O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar das 8h00 do dia 24/01/2022

às 23h59min do dia 26/01/2022.

2.2 A interposição de recurso será eletrônica por meio do link disponibilizado no endereço

eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado.

2.4 Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações

estabelecidos no Edital serão indeferidos.

2.5 O recurso cujo teor for desrespeitoso será preliminarmente indeferido.

2.6 Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso do recurso.

2.7 O resultado dos recursos interpostos será disponibilizado no endereço eletrônico

https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/,.

2.8 A relação dos candidatos está ordenada por nome completo do candidato e áreas de

conhecimento para Credenciamento.

http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/

Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências

Escola Superior de Ciências da

ANEXO ÚNICO

Resultado Preliminar de Credenciamento de Instrutores - Segunda Chamada

Nome Completo Área(s) de Conhecimento para Credenciamento

Thiago Blanco
Vieira

Especialização em Saúde Mental - EAD, Metodologias Ativas de Ensino Aprendizagem e Avaliação, Saúde Mental, Especialização em
Docência do Ensino Superior

Claudia Regina de
Carvalho Sousa

Saúde Mental, Uso Abusivo de Álcool, Crack e Outras Drogas

Geandro de Jesus
Dantas

Saúde Mental, Uso Abusivo de Álcool, Crack e Outras Drogas

Sara Hussein
Garcia de
Figueiredo

Especialização em Saúde Mental - EAD, Saúde Mental, Uso Abusivo de Álcool, Crack e Outras Drogas

Marta Pazos
Peralba

Especialização em Preceptoria de Residência em Área Profissional de Saúde - EAD, Especialização em Gestão de Transplantes - EAD,
Ampliação da Capacidade de Gestão em Saúde, Desenvolvimento de Ações em Atenção Primária a Saúde e estratégia Saúde da Família,
Metodologias Ativas de Ensino Aprendizagem e Avaliação, Avaliação, Especialização em Docência do Ensino Superior, Gestão de Saúde
Pública

Nayara da Silva
Lisboa

Curso de Extensão em Redação de Projetos Científicos, Especialização em Preceptoria de Residência em Área Profissional de Saúde -
EAD, Metodologias Ativas de Ensino Aprendizagem e Avaliação, Uso Abusivo de Álcool, Crack e Outras Drogas, Temas Teórico-
Complementares Obrigatórios dos Programas de Residência da SES-DF, Especialização em Docência do Ensino Superior

Karina Aparecida
Figueiredo

Especialização em Saúde Mental - EAD, Saúde Mental, Uso Abusivo de Álcool, Crack e Outras Drogas, Gestão de Saúde Pública

da Saúde
Saúde

Mabelle Varonilia
Roque

Ampliação da Capacidade de Gestão em Saúde, Avaliação, Gestão de Saúde Pública

Vanessa Viana
Cardoso

Especialização em Preceptoria de Residência Médica - EAD, Especialização em Preceptoria de Residência em Área Profissional de Saúde
- EAD, Desenvolvimento de Ações em Atenção Primária a Saúde e estratégia Saúde da Família, Metodologias Ativas de Ensino
Aprendizagem e Avaliação, Avaliação, Especialização em Docência do Ensino Superior

Andressa Castro
Bernardo Gomes

Especialização em Saúde Mental - EAD

Fábio Ferreira
Amorim

Curso de Extensão em Redação de Projetos Científicos, Especialização em Medicina Intensiva do Adulto, Especialização em Medicina de
Urgência e Emergência, Metodologias Ativas de Ensino Aprendizagem e Avaliação

Claudia Cardoso
Gomes da Silva

Curso de Extensão em Redação de Projetos Científicos, Especialização em Saúde Mental - EAD, Saúde Mental, Atenção Oncológica e
Cuidados Paliativos, Especialização em Gerontologia

	RESULTADO PRELIMINAR
	2. DOS RECURSOS
	ANEXO ÚNICO